Sequitur post nubila Phœbus,
In exitu uidebitur cuius toni.

VIII.

DE PHRASI, VIDI DOMINUM FACIE AD FACIEM.

Phrasis, qua Iacob in hoc loco utitur, Vidi Dominum à facie ad faciem, & salua facta est anima mea, simplicissimè enarretur de filio Dei, qui semper adfuit Ecclesiæ suæ, & se in ea specie seu formæ naturæ humanæ patrib. conspiciend præbuit, quam paulo post ex uirgine Maria adsumpturus erat. Ut igitur Petrus, Iohannes, Iacobus & Ceteri Apostoli Christum Dominum facie ad faciem longo tempore uiderunt, Sic primi patres, & in hoc Capite Iacob cernens filium Dei in similitudine seu Idea naturæ humanæ, quam postea sibi unione personali copulaturus erat, exclamat se Dominum facie ad faciem uidisse. Vnde & loco nomen indidit פניאל id est, facies Dei.

ISRAEL

ISRAEL *יִשְׂרָאֵל* Id est, princeps seu victor
 Dei, *אֱלֹהֵי אִשְׂרָאֵל*. Ut autem Iacob in lucta cum
 filio Dei victor euadit, ita omnes pii per fidem ui-
 tentes promissionibus Christi fiunt Israël, uincunt
 iram Dei & Deum sibi uelut patrem beneuolum
 conciliant.

C A P V T XXXIII.

LOCI QUATVOR.

I. *De Reconciliatione dissidentium
 et artificio tuendæ concordia &
 placandi animos offensos.*

Ut enim Iacob fratrem Esau iratum, humili sub-
 iectione & deprecatione sua & præteritarum of-
 fensionum obliuione placat, & in gratiam eius re-
 dit: ita in omni uita ad tuendam concordiam & re-
 conciliandos dissidentium animos, hæ quatuor uir-
 tutes imprimis necessarie sunt.

I. Humilitas subiiciens se alijs & non arrogans
 de se sentiens, nec superbe despiciens alios.

II. Mansuetudo moderans iracundiam & in-
 dictæ cupiditatem.

III. Patientia tolerans aliorum infirmitates, in-
 morositatem, suspicacitatem, ambitionem, inuicem
Ἐπινοεῖα, κενὸς ὄξιν.